
ZWIERZĘTA W AGROTURYSTYCE 

Agroturystyka to forma aktywnego wypoczynku od miejskiego zgiełku, rozwijająca się na terenach 

wiejskich w Polsce jaki na całym świecie. Agroturystyka wykorzystuje wyjątkowe walory oraz zasoby 

wsi. Oto niektóre z nich: 

• Bliski kontakt z naturą - agroturystyka to idealna forma wypoczynku dla osób, które chcą 
spędzić czas na łonie przyrody, wśród pięknej i malowniczej scenerii. 
 

• Poznanie życia na wsi - agroturystyka daje możliwość poznania kultury i tradycji wiejskiej oraz 
uczestniczenia w codziennych pracach gospodarskich, takich jak zbieranie plonów, karmienie 
zwierząt czy wyrabianie produktów regionalnych. 
 

• Smakowanie regionalnych potraw - agroturystyka umożliwia degustację pysznych i zdrowych 
produktów pochodzących z lokalnych źródeł, takich jak świeże owoce, warzywa, mięso, sery 
czy mleko. 
 

• Aktywny wypoczynek - na terenie gospodarstw agroturystycznych często można korzystać z 
różnego rodzaju atrakcji, takich jak jazda konno, wędkowanie, rowery czy spacery po 
okolicznych lasach i polach. 

 

• Wspaniałe krajobrazy - agroturystyka daje możliwość podziwiania pięknych krajobrazów 
wiejskich, z dala od miejskiego zgiełku i hałasu. 

 

• Tani wypoczynek - noclegi w gospodarstwach agroturystycznych są zwykle tańsze niż w 
standardowych hotelach, co przyciąga osoby poszukujące niedrogiego sposobu na spędzenie 
urlopu. 

 

Obecnie turystyka wiejska stawia na innowacyjny charakter swojej działalności wprowadzając nowe 

pomysły i udoskonalając już istniejące i zastosowane zmiany. Potencjalny klient o ofercie 

agroturystycznej dowiaduje się za pośrednictwem mediów interaktywnych (mailing, adwords, stron 

internetowych, facebook, linkedin, twitter), a także z niezawodnej rekomendacji ustnej.  

Przykładem innowacyjności w działalności turystycznej jest np. opieka nad starszymi osobami, wioski 

tematyczne czy terapie dla osób niepełnosprawnych oraz turnusy rehabilitacyjne. 

Jednym z głównych atrybutów w agroturystyce są zwierzęta. Często właściciele gospodarstw 

agroturystycznych posiadają różnego rodzaju zwierzęta hodowlane, takie jak krowy, owce, kozy czy 

konie. Dzięki temu turyści mogą z bliska poznać życie na wsi i uczestniczyć w codziennych pracach, 

np. karmieniu i dojeniu zwierząt czy pielęgnacji. 

W niektórych miejscach oferowane są także atrakcje związane z obecnymi tam zwierzętami, np. 

przejażdżki konne, nauka powożenia czy dogtrekking ( poruszanie się z psem przypiętym na uprzęży, 

w terenie leśnym lub górskim ). W agroturystyce coraz częściej można również spotkać mini zoo, 

które poza zwierzętami hodowlanymi posiada egzotyczne gatunki, takie jak lamy czy alpaki. 

Zwierzęta utrzymywane w gospodarstwach agroturystycznych powinny mieć zapewniony dobrostan 

(stan zdrowia fizycznego i psychicznego, kiedy zwierzę pozostaje w pełnej harmonii z otaczającym je 

środowiskiem) i być przygotowane do wizyt gość (zdrowe, zadbane, lubiące towarzystwo 

odwiedzających). Kontakt ze zwierzętami niesie ze sobą wiele korzyści, zarówno fizycznych, jak i 



emocjonalnych. Niektóre badania sugerują również, że kontakt ze zwierzętami może wpływać 

korzystnie na nasz układ odpornościowy i przeciwdziałać chorobom serca. 

Ważnym elementem jest pozyskanie przez właściciela agroturystyki zwierząt zrównoważonych i 

odpowiednie przygotowanie ich do takich bodźców jak dotyk, hałas (choć ten nie powinien 

towarzyszyć w takim miejscu) czy obecność ludzi i innych zwierząt spoza gospodarstwa. Towarzystwo 

zarówno ludzi jak i innych zwierząt nie powinno budzić niepokoju. Wybór odpowiedniego np. konia 

do zadań specjalnych m.in. tj. hipoterapia, wymaga wiedzy na temat hodowli koni, anatomii, 

zachowań i pielęgnacji. Koń powinien być zrównoważony i cechować się spokojem, łagodnym 

usposobienie, cierpliwością, a także posłuszeństwem. Wszystkie te cechy powinny ze sobą 

korelować. Konie płochliwe, agresywne nie nadają się do kontaktu podczas wizyt gości.   

Wśród koni utrzymywanych w gospodarstwach agroturystycznych możemy wymienić następujące 

rasy: 

- konie huculskie  

- koniki polskie                                                                                           

- konie małopolskie 

- konie wielkopolskie 

- kuce szetlandzkie               

                                                                                                                                                                 źródło: własne archiwum 

 

Wyżej wymienione rasy cechuje łagodny i zrównoważony charakter, jak i również gotowość do 

współpracy z człowiekiem. Konie powyższych ras można użytkować wszechstronnie.    

Wśród innych zwierząt utrzymywanych w gospodarstwach agroturystycznych możemy wymienić: 

- osły – zwierzęta mało wymagające oraz łatwo przyzwyczajają się do życia w grupie z innymi 

zwierzętami (konie, kozy, owce); 

 

źródło:  https://pixabay.com/pl/ 

https://pixabay.com/pl/


- alpaki – zwierzęta z rodziny wielbłądowatych, użytkowane wszechstronnie. Alpaki to zwierzęta 

bardzo inteligentne, łagodne i ciekawskie. Cechy te sprawiają , że doskonale nadają się do terapii 

dzieci oraz osób starszych w alpakoterapii, edukacji, turystyke i rekreacji. Oprócz interesującego 

wyglądu alpaki dostarczają właścicielom gospodarstw runo (włókno przetwarzane na miejscu i 

sprzedawana gościom w postaci włóczki), odchody (bardzo wartościowy nawóz); 

 

źródło: własne archiwum 

- owce - niezwykle wdzięczne i łagodne zwierzęta. Głównymi produktami, które od nich pozyskujemy, 

to mleko oraz wełna. Dużą atrakcją dla turystów i dodatkowym dochodem jest strzyża, w której 

goście mogą spróbować swoich sił i zobaczyć, ile wysiłku kosztuje takie strzyżenie; 

 

 

źródło:  https://pixabay.com/pl/  

 

- kozy – są bardzo inteligentne, błyskawicznie się uczą oraz są niezwykle łakome. Wszystkie te cechy 

można wykorzystać i nauczyć je wielu sztuczek. Ostatnio bardzo popularne staja się kozy  

miniaturowe; 

https://pixabay.com/pl/


 

źródło:  https://pixabay.com/pl/  

- kury, przepiórki i strusie – obecność ptactwa w gospodarstwie przynosi sporo korzyści w postaci 

produktów pozyskiwanych od tych zwierząt oraz wrażeń estetycznych; 

 

źródło:  https://pixabay.com/pl/ 

 

- zwierzęta futerkowe tj. króliki, świnki morskie czy szynszyle – uzupełniają i urozmaicają obraz 

gospodarstwa przykuwając uwagę dorosłych jak i dzieci korzystających z wypoczynku. Ich delikatna 

okrywa włosowa wpływa na stymulację zmysłów i odczuwanie pozytywnych emocji; 

 

             źródło:  własne archiwum                                        źródło:  https://pixabay.com/pl/ 

- owady użytkowe np. pszczoły – główną korzyścią jest pozyskiwanie produktów od pszczół miodnych 

tj. miód, wosk, kit pszczeli, pyłek kwiatowy, jad pszczeli, mleczko pszczele. Miód i miód pitny można 
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https://pixabay.com/pl/
https://pixabay.com/pl/


sprzedawać klientom gospodarstwa agroturystycznego. Dodatkowo dla odważnego wczasowicza 

można zapewnić atrakcję obsiadania chętnego przez rój pszczół. Polega to na umieszczeniu przy ciele 

człowieka matki pszczelej. Rój czując feromony wydzielane przez matkę obsiada ochotnika nie robiąc 

mu żadnej krzywdy. Owady czując matkę nie traktują człowieka jako zagrożenie i tym samym nie 

będą żądlić. Jednak przygoda ta wymaga nie lada odwagi wyzwalając spory wyrzut adrenaliny.   

 

źródło:  https://pixabay.com/pl/ 

Podsumowując, zwierzęta w agroturystyce stanowią cenny element oferty dla wielu turystów, a 

kontakt z nimi przynosi wiele radości i satysfakcji. Jednak ważne jest, aby pamiętać o ich potrzebach i 

traktować je z szacunkiem i troską.  
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